[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	  10.08.2011

	№ 80

	с. Каргасок

	Об утверждении положения о флаге Каргасокского района

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о флаге Каргасокского района согласно приложению к данному решению.
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Северная правда», разместить на официальном сайте Администрации Каргасокского района интформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

Приложение
к решению Думы
Каргасокского района

от 10.08.2011 № 80
ПОЛОЖЕНИЕ О ФЛАГЕ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА
1. Флаг Каргасокского района представляет собой прямоугольное белое полотнище соотношением ширины флага к его длине – 2:3. В центре полотнища изображен Герб Каргасокского района, утвержденный Решением Каргасокской районной Думой от 21.09.2000 № 219 «Об утверждении Герба Каргасокского района», размером 1/3 от площади флага.
2. Флаг Каргасокского района размещается постоянно:

- на зданиях Думы Каргасокского района, Администрации Каргасокского района;

- в залах заседаний Думы Каргасокского района, Администрации Каргасокского района, в кабинетах Главы Каргасокского района, Председателя Думы Каргасокского района;
- в залах официального приема делегаций.
3. Флаг Каргасокского района может быть поднят при церемониях, в дни праздников и памятных событий Каргасокского района и во время других торжественных мероприятий, проводимых Думой Каргасокского района, Администрацией Каргасокского района, муниципальными предприятиями и учреждениями, организациями независимо от форм собственности, расположенными на территории Каргасокского района.
4. В дни официального траура флаг Каргасокского района приспускается до половины флагштока, либо в верхней части флагштока крепится сложенная пополам черная лента со свободно свисающими концами. Длина черной ленты равна длине полотнища флага.
5. Расположение и размер флага Каргасокского района при одновременном размещении с Государственным флагом Российской Федерации, флагом Томской области определяется действующим законодательством.
6. Иные случаи использования флага Каргасокского района устанавливаются решением Думы Каргасокского района.
7. Использование флага Каргасокского района с нарушением настоящего Положения, а также надругательство над флагом Каргасокского района  влечет за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.